
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
PRIMAR           
                         

DISPOZIŢIA Nr. 10   
   privind convocarea Consiliului local în şedinţă ordinară 

 
                                                
                                                                                                                                                                                
 
      Primarul comunei Ciocani, Călin Gheorghe; 
  Având în vedere necesitatea întrunirii Consiliului local în şedinţă  ordinară ; 
  În conformitate cu prevederile art. 133 alin 1 , art. 196 alin 1 lit. b din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ; 
 
                                                                             DISPUN  
 
 
   Art.1 Se convocă Consiliul local al comunei Ciocani în şedinţă ordinară, în ziua de  

30.01.2020, ora 14,00, în sediul Primăriei comunei Ciocani, având următoarea ordine de zi: 
 

1. Proiect de hotărîre privind stabilirea salariilor de bază/indemnizațiilor brute lunare ale 
demnitarilor publici, ale funcționarilor publici și personalului contractual - primarul 
comunei Ciocani ;  

2. Proiect de hotărîre privind   aprobarea planului de acţiuni si de lucrări de interes local ce 
vor  fi efectuate de beneficiarii venitului minim garantat în anul 2020-  inițiator primarul 
comunei Ciocani;  

3. Proiect de hotărâre privind menţinerea reţelei şcolare din comuna Ciocani pentru anul  
               şcolar  2020-2021 -  inițiator primarul comunei Ciocani;  

4. Proiect de hotărîre privind  stabilirea cuantumului taxei speciale de salubrizare SIMDS 
pentru persoanele fizice și persoanele juridice   - primarul comunei Ciocani; 
Proiectele de hotărâre , referatele de aprobare , rapoartele compartimentelor de resort și 
alte documente vor fi puse la dispoziția celor interesați  la sediul Primăriei comunei 
Ciocani . 

5. Proiect de hotărîre privind  aprobarea prestării a unor lucrări de cadastru cu privire la 
pășunea comunală de către o firmă de cadastru autorizată , în vederea concesionării 
pășunei către deținătorii de animale din comuna Ciocani- primarul comunei Ciocani ;  

 
                      Comisia pentru activităţi economico-financiare, juridică şi de disciplină și Comisia 

pentru agricultură amenajarea teritoriului ,urbanism activităţi social-culturale, culte ,protecţia mediului 
şi turism vor putea  depune avize și formula amendamente la proiectele de hotărâre. 

 
             Art. 2. Un exemplar din prezenta se va comunica Instituției Prefectului Vaslui pentru 

verificarea legalității și va fi afișată pentru luare la cunoștință . 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                   23.01.2020 
 
                                 Primar,                                            
                          Călin Gheorghe    
                                                                                                                     Contrasemnează, 
                                                                                                         Secretar general, Abaza Iosefina           
 
 


